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Tarcza do planowania

Przedmiotem wynalazku jest tarcza z suportem
do planowania mająca zastosowanie dla wiertarko-
-frezarek.

Dotychczas stosowane tarcze do planowania, sta¬
nowią część stałą wrzeciennika wiertarko-freza¬
rek, lub też stanowią element dostawiany. Zarów¬
no w pierwszym jak i w drugim przypadku na¬
pęd suwaka tarczy jest realizowany poprzez spe¬
cjalne mechanizmy umieszczone we wrzecienniku.
Z tego powodu tarcze te są skomplikowane i dro¬
gie, powiększają wybitnie gabaryty wrzeciennika,
oraz ograniczają stosowanie ich przy wiertarko-
frezarkach z wysuwną pinolą wrzeciona.
Stosując tarczę według wynalazku unika się tych

wad i niedogodności. Jest ona tarczą dostawną. Na¬
pęd obrotowy uzyskuje się z tulel wrzecionowej,
natomiast ruch posuwowy realizowany Jest za po¬
mocą specjalnej krzywki mocowanej w posuwnym
wrzecionie. Konstrukcja tarczy według wynalazku
jest prosta i łatwa w wykonaniu. Może ona być
stosowaną dla normalnych wiertarko-frezarek oraz
o wysuwnych pinolach wrzeciona.
Cechą znamienną tarczy do planowania według

wynalazku jest to, że ma ona walcową krzywkę
o specjalnym kształcie, mocowaną w przesuwnym
wrzecionie, na której są wykonane rowki, w któ¬
rych umieszczone są, kamienie związane z walco¬
wym kołem zębatym o skośnych zębach.
Tarcza do planowania jest uwidoczniona na ry¬

sunkach, na których fig. 1 przedstawia ogólny wi-
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dok tarczy z przodu, fig. 2 przedstawia przekrój
pionowy tarczy wzdłuż linii A-A na fig. 1, a fig. 3
przedstawia przekrój poziomy tarczy wzdłuż linii
B-B na fig. 1.
Tarcza składa się z korpusu 1, w którym jest

umieszczony suwak 2, z zamocowaną do niego zę¬
batką 3, za pomocą której realizowany jest ruch
posuwowy suwaka 2. Z zębatką 3 związane jest zę¬
bate koło 4 osadzone na wałku 5, który otrzymujie
napęd poprzez dwa walcowe koła 6 i 7 o zębach
skośnych i osiach prostopadłych do siebie. Koło 6
osadzone jest na wałku 5 a koło 7 jest łożyskowa¬
ne w osi korpusu 1 tarczy. Koło 7 w piaście od we¬
wnątrz ma dwa kamienie 8, które wchodzą w row¬
ki a i b (zaznaczone na rysunku linią osiową) na
krzywce 9.
Na tuleję 10 wrzeciona 12 nakłada się korpus 1

tarczy i przykręca śrubami 11. Do wrzeciona 12
mocuje się krzywkę 9. Tulej[a 10 wrzeciona 12
otrzymuje ruch obrotowy od mechanizmu napędu
wrzeciona, powodując tym samym ruch obrotowy
związanego z nią korpusu 1 tarczy. Prostoliniowy
ruch wrzeciona 12 i związanej z nim krzywki 9 jest
zamieniany za pomocą kamieni 8 na ruch obrotowy
koła 7 i związanego z nim koła 6, osadzonego na
wałku 5. Koło 4 umieszczone również na wałku 5

zamienia ten ruch na ruch prostoliniowy suwaka 2
poprzez zębatkę 3.
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Zastrzeżenie patentowe

Tarcza do planowania z suportem, mająca zasto¬
sowanie w wiertarko-frezarkach, znamienna tym,
że ma walcową krzywkę (9) ze śrubowymi rowkami 5 korpusu (1) tarczy.

(a) i (b), oraz że tarcza jest zamocowana na przesuw¬
nej, pinoli wrzeciona, przy czym w rowkach (a) i (b)
umieszczone są kamienie (8) związane z walcowym
kołem (7) o zębach skośnych, umieszczonym w osi

Figi
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Fig 2
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